
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПИЛЮГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от 08.11.2021 г.                                                                                           № 332 

«Об утверждении документации по антикоррупционной политике» 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие положения: 

1.1.  Положение о конфликте интересов в МБОУ «Пилюгинская СОШ» 

(Приложение 1). 

1.2.  Порядок защиты работников МБОУ «Пилюгинская СОШ», сообщивших о 

коррупционных правонарушениях в деятельности от формальных и 

неформальных санкций (Приложение 2). 

1.3.  Положение о подразделении по противодействию коррупции в МБОУ 

«Пилюгинская СОШ» (Приложение 3). 

1.4.  Порядок уведомления работодателями работниками о возникновении 

конфликтов интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта 

интересов в МБОУ «Пилюгинская СОШ» (Приложение 4). 

1.5.  Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

МБОУ «Пилюгинская СОШ» (Приложение 5). 

1.6. Положение о  комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБОУ «Пилюгинская СОШ» (Приложение 6). 

1.7. Порядок информирования работниками МБОУ «Пилюгинская СОШ» 

работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных 

нарушений и порядок их рассмотрения (Приложение 7). 

1.8. Перечень функций организации выполнение которых связанно с 

коррупционными рисками, и перечень должностей, исполнение обязанности 

которых подвержено коррупционным рискам (Приложение 8). 

2. Ответственность за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

возлагаю на себя. 

3. Ознакомить всех работников МБОУ «Пилюгинская СОШ» с Положениями по 

противодействию коррупции в МБОУ «Пилюгинская СОШ» под роспись. 

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Пилюгинская СОШ»                                Е.Г. Михалева 

 


		2023-01-27T14:08:24+0300
	Михалева Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




